
  

 
 

AL Sito web/Albo 

Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER L’AVVIO DI PROCEDURA DI  

SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO  PER IL RECLUTAMENTO DI 1 FIGURA DI 

COLLAUDATORE.  
  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II - Infrastrutture per l’istruzione-  Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia” -Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  
 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LA 

CUP: I84D22000720006 
 

  
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014I05M2OP001 “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 FESR REACT EU  

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”  
VISTE 

 

VISTA 

 le graduatorie di valutazione definitive pubblicate in data 11.08.2022 sul portale PON del 

MI che, relativamente alla Regione Lazio, pongono il progetto - Piano 1087055 - posizione 

n. 202, nello stato di “autorizzato” con un finanziamento di € 75.000; 

la lettera di autorizzazione prot. 72962 del 05/09/2022 che rappresenta la contestuale 

autorizzazione all’inizio della spesa; 
VISTE   le Linee guida e le norme di riferimento, i complementi di programmazione e i relativi 

Regolamenti CE;    
VISTA    la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati, aggiornate in base alla nuova 

normativa con la nota dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 

e nota AOODGEFID/34815 del 02/08/2017;  

 

 

 

 
  





 

 

   
VISTE   le delibere del Collegio dei Docenti n. 52 del 28/06/2022 e n. 32 del Consiglio d’Istituto 

del 01/07/2022 di approvazione della candidatura all’Avviso Pubblico n. 38007 del 

27/05/2022 – FESR REACT EU- Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia; 
VISTO   il Programma annuale E.F.2022 approvato dal C.I. delibera n.14 del 08/02/2022; 

VISTA   la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 

0006366 del 20/12/2022; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 58 del 11/10/2022 di approvazione 

dell’assunzione al bilancio dell’importo autorizzato pari a € 75.000,00 e la 

conseguente variazione al Programma Annuale E.F. 2022;  
 VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014- 2020;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n 107”;  
VISTO   il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia delle Istituzioni scolastiche;  
VISTA la delibera n. 161 del C.I. del 26/11/2021 di approvazione dei criteri per la selezione 

del Progettista e Collaudatore relativamente agli interventi autorizzati FESR-PON; 

RILEVATA la necessità di impiegare personale idoneo a svolgere attività di collaudatore 

nell’ambito del progetto di cui sopra; 

CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede;  

a) Verifica preliminare in merito alla presenza e disponibilità di personale idoneo interno  
– nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017 

  

DECRETA  
  

Art.1 Oggetto  

l’avvio della procedura per il reclutamento della professionalità necessaria per la realizzazione del 

progetto codice 13.1.5A-FESRPON-LA. Il collaudatore sarà reclutato tramite Avviso di selezione 

interno seguendo il criterio della comparazione dei curricula presentati dai candidati.  
La valutazione sarà effettuata da una Commissione, appositamente nominata, che valuterà le 

candidature presentate in base alla tabella di valutazione dei titoli allegata all’Avviso e nel rispetto 

dei criteri definiti e deliberati dagli Organi Collegiali dell’Istituto.   

  

Art.2 Importo  

L’importo stanziato per l’incarico di Collaudatore è pari € 1.125,00 omnicomprensivo. 
    

Art.3 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di selezione, per il reclutamento del Collaudatore, è il maggior punteggio totalizzato in 

relazione ai titoli richiesti nell’Avviso pubblico. In caso di parità, si procederà all’assegnazione 

dell’incarico al candidato più giovane, in caso di ulteriore parità si procederà al sorteggio.  
 

  

Art.4 Tempi di esecuzione 

 Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro le scadenze indicate nella relativa lettera di 

autorizzazione.  

 

Art.5 Responsabile del procedimento  

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Canosa. 

  

     



Art.6 Pubblicazione 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line e al Sito web dell’Istituto/sezione 

Amministrazione Trasparente.    

  

    

  

 

 

  

 

                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     Dott.ssa Maria Canosa 
         “Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 


		2023-01-16T20:11:30+0100
	Maria Canosa




